
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 33   DEL  01-07-2020                Reg.Gen. n.212

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: FORNITURA  CANCELLERIA UFFICI COMUNALI. IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si rende necessario l’acquisto di materiale di cancelleria per il buon

funzionamento degli uffici comunali e specificatamente:

N. 2 Toner. HC SCX4623F;

N. 1 Toner RICOH AFICIO MP 171;

N. 1 Toner HP LASER JET 2050

N. 2 Pouches A4;

N. 1 Pouches A3;

N. 10 SCATOLE FERMAGLI N. 4

N. N. 2 NASTRI SEGNALETICI ADESIVI;

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di
beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;



Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n.
145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n.
296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Preso atto dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n.
50/2016 nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in
deroga al predetto obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti
infra 1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Visto che l’offerta presentata dalla Ditta Proced s.r.l. con sede in Dosson di Casier
(TV), Viale delle Industrie, 72  P.IVA 01952150264 per un importo pari ad 315.61 (IVA
esclusa), risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta
amministrazione, alle caratteristiche tecniche e alle modalità di esecuzione delle
forniture proposte;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura
materiale di cancelleria;

la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto
di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG
ZB72D6D3C7;

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data
del 14/10/2020;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Proced
s.r.l. con sede in Dosson di Casier (TV), Viale delle Industrie, 72  P.IVA 01952150264;

Ritenuto quindi di impegnare sul capitolo 88, a favore della Ditta Proced s.r.l. con
sede in Dosson di Casier (TV), Viale delle Industrie, 72  P.IVA 01952150264, la
somma complessiva di 170,56 comprensiva di IVA, per l’esercizio finanziario 2020, ai
fini dell’acquisto della fornitura mediante affidamento diretto;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano

Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio

dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli

effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

AREA FINANZIARIA n. 33 del 01-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la Legge n. 241/1990;

il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.

provvedimento;

di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura degli articoli sopra definiti2.

alla ditta Proced s.r.l. con sede in Dosson di Casier (TV), Viale delle Industrie, 72

P.IVA 01952150264, mediante affidamento diretto di cui ai sensi all’art. 36, comma

2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’importo di € 315,61 (IVA esclusa);

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 385,05 IVA compresa, al3.

capitolo 88 del bilancio 2020, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui

al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZB72D6D3C7;4.

di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente5.

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai

sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 326.
del D.Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83
e 86;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che7.
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del
D.Lgs. n. 50/2016.

AREA FINANZIARIA n. 33 del 01-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 33 del 01-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 01-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 01-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 33 del 01-07-2020 - Pag. 5 - Comune di Cupra Marittima


